
Otevírací doba pokladny divadla:
1.1.2013	 zavřeno
2. – 3.1.2013	 otevřeno	8:00	–	15:00	hodin
4.1.2013	 	zavřeno
od 7.1.2013	 běžná	otevírací	doba

Sobota 12.1.2013 
14:30 hodin

PŘÍBĚHY VČELÍCH MEDVÍDKŮ 
Režie a úprava původní předlohy: Vítek Špinka

Cena 
60 ,- Kč

Pohádka na motivy stejnojmenné knihy Jiřího Kahouna. Hlav-
ními postavami jsou občas poněkud neposlušní čmeláčí kluci 
Čmelda a Brumda, krom nich můžeme vidět další hrdiny převáž-
ně z hmyzí říše.
Produkce: DIVADELNÍ SOUBOR HÁLEK
Hrají: M. Otta, A. Koukol, J. Vetešník, P. Kurtiš, I. Špinková, L. 
Píšová, K. Ulrychová, J. Zeman, L. Fiala a další. 

Čtvrtek 17.1.2013 
8:30 a 10:00 

hodin 

Adolf Toman
PRINC BAJAJA

Cena 
60,- Kč

Dopolední pohádka nejen pro školy a školky. Hrdinou populární pohádky je mladý princ, 
který se vydá do světa. Předstírá němotu a vstoupí do služeb zámeckého zahradníka. 
Začnou mu přezdívat Bajaja. Když se však objeví drak a žádá princeznu, jinak zničí celé 
království, oblékne Bajaja zbroj a na svém koni princeznu zachrání.
Režie: Adolf Toman, Hudba: Jiří Beneš, Produkce: Divadlo Nymburk s.r.o.
Hrají: L. Toman Paclt, T. Tomanová, P. Pištěk, J. Bohata a další.

Středa 23.1.2013 
19:30 hodin

VEČERY V KLUBU 
Malá scéna

Cena 
 120,- Kč

Talkshow Jardy Kříže a Davida Šitavance. Povídání s hosty 
a hudebním doprovodem.

Čtvrtek 24.1.2013 
18:00 hodin 

Jiří Teper
CESTA KOLEM SVĚTA ZA 80 DNÍ

Cena 240 Kč 
Senioři a děti do 

18 let 150 Kč
Představení pro celou rodinu dle předlohy Julese Verna. Jeden z nej-
známějších románů byl ještě za života autora úspěšně inscenován jako 
divadelní revue. Současná úprava se v obdobném duchu snaží s úsmě-
vem a nadhledem oživit na scéně stále působivou atmosféru příběhu, 
ve kterém v hlavních rolích vystupují pánové Phileas Fogg, jeho věrný 
sluha Passepartout, horlivý policejní agent Fix a půvabná Auda. Jejich 
dobrodružství na cestě světem devatenáctého století doplňuje a ilu-
struje řada písní a k nim náležících tanečních čísel.
Režie: Jaroslav Kříž, Hudba: Antonín Hlavička, Orchestr řídí: Jiří Be-
neš, Grafické zpracování scény: Jan Severa, Choreografie: Roman Pavlíček, Produk-
ce: DIVADLO NYMBURK S. R. O. Hrají: Vlastimil Harapes, Braňo Polák, Pavel Kolban, 
Genny Ciatti, Richard Tesařík, Václav Upír Krejčí, Pavel Procházka, Petr Pištěk, Lukáš 
Toman Paclt, Katka Šonská další. 

REALIZACE PROJEKTU PROBĚHLA S PŘISPĚNÍM 
STŘEDOČESKÉHO KRAJE A MĚSTA NYMBURK

Pátek 25.1.2013 
19:30 hodin

LÁSKA POD STOLEM 
Malá scéna

Cena 
 249,- Kč

Láska pod stolem aneb návrat do dob třicátoletních. Srdečně Vás zveme 25. ledna 
2013 od 19:30 na Malou scénu nymburského městského Hálkova divadla, která se 
i díky Vám promění do roku 1932. Oblékněte se jako tenkrát a přijďte prožít příjemný 
večer plný zábavy. Divadelní spolek Jelita odehraje veselohru „ Láska pod stolem“, po 
celou dobu večera Vám bude k tanci a poslechu hrát trio ze slavné swingové kapely 
BlueStar,která hrála například s Jiřím Suchým či zahrála Václavu Havlovi před jeho 
odchodem z prezidentské funkce na plese Hradní stráže 2003. A v neposlední řadě pro 
Vás bude připraveno občerstvení formou rautu, soutěže a hlavně dobrá nálada.
Režie a scéna: Iveta Zenklová, Scénář: Miloš Veselý
Hrají: D. Plachý, K. Michlová, I. Zenklová, T. Friedel j.h., M. Douša

Sobota 26.1.2013 
14:30 hodin

MRAZÍK 
Produkce: DIVADELNÍ SPOLEK JIŘÍ PODĚBRADY

Cena 
60,- Kč

Legendární ruská pohádka o pracovité Nastěnce, statečném, ale 
samolibém Ivanovi a lásce, která si poradí se zlou macechou, 
stejně jako s mrazivým kouzlem berly mrazilky.
Hrají: M. Hercik, M. Kubík, Z. Havlas, G. Lebedová, B. Fišerová, 
J. Pospíšilová a další. 

 Hálkovo městské divadlo Pondělí 28.1.2013 
19:00 hodin

SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ 4. ROČNÍKU HUDEBNÍ ANKETY

NYMBURSKÝ OTÍK 
Pořádá Nymburský deník a Hálkovo městské divadlo. 
Malá scéna

Vstupné 
dobrovolné

Vyhlášení těch nejlepších v kategoriích Zpěvák, Zpěvačka, Skupina, Hudebník a Počin 
roku. Dále pak Hudební osobnost a Síň slávy. Moderuje Tomáš Březina.

Úterý 29.1.2013 
19:30 hodin A ŽENA VLČÍ MÁK

Cena 
280,- Kč

Starší dáma prožívá ve věku, kdy se většina jejích vrstevnic už 
dávno smířila s šedí, jednotvárností a osamělostí zbytku života, 
nečekané, šokující citové vzplanutí, neuvěřitelnou, ostýchavou, 
dychtivou a stejně intenzivně opětovanou lásku k muži ještě 
o deset let staršímu, než je ona sama. V dnešní době tvrdého 
kultu mládí a povrchní fyzické krásy, kdy je věk a zkušenost han-
dicapem, jde o téma velmi aktuální. I „starý“ člověk ještě žije 
a možná Vás překvapí jak!
Hraje: Hana Maciuchová

Prodej vstupenek od 14.1.2013.

kontakt:  Hálkovo městské divadlo, Tyršova 5, Nymburk, tel.: 325 512 253, 
e-mail: divadlonymburk@gmail.com, www.divadlonymburk.cz

VýstaVa
čtvrtek 3. – čtvrtek 31. ledna

Do Anglie s Karlem Čapkem
Výstava	představuje	barevné	fotografie	z	cesty	po	Jižní	Anglii,	Irsku	a	Skotsku,	
jejichž	 autory	 jsou	 různí	 cestovatelé.	 Pohled	 cestovatelů	 je	 doplněn	 vtipnými	
postřehy	 spisovatele	Karla	 Čapka	 a	 jeho	drobnými	 kresbami.	 Anglii	 a	 její	 své-
rázné	obyvatele	popsal	Čapek	v	cestopisných	črtách	vydaných	v	roce	1924	pod	
názvem	„Anglické	listy“.	Výstava	je	zapůjčena	z	Památníku	Karla	Čapka	ve	Staré	
Huti	u	Dobříše.

besedy a přednášky
úterý 29. ledna v 17 hodin

Rok 2013 z pohledu tradiční čínské astrologie.
Rok Vodního Hada.
Přednáška	 Jaroslava	 Jarosurabbu	 Vydržela,	 který	 se	
dlouhodobě	 věnuje	 vědám	 staré	 Číny.	 Jeho	 hlavním	
zaměřením	 je	FENG	SHUI	a	 tradiční	 čínský	horoskop.	
Součástí	jeho	praxe	je	také	práce	s	knihou	Proměn	(I-
ting)	a	to	jak	věštecky	tak	také	filozoficky	a	další	věš-
tebná	orákula	jako	třeba	čínské	Mahjongové	karty.	Při	
své	práci	 využívá	 jak	 znalosti	 Feng	 shui	 a	 čínské	ast-
rologie	tak	také	biodynamické	síly	organizmu,	vhledu	
a	schopnosti	komunikace	se	silami	země	a	nebe.	
	 Vstupné	30	Kč.

připravujeme

Akademie třetího věku nejen pro seniory – Zdravý životní styl 
Knihovna	 připravuje	 pro	 nejširší	 veřejnost	 cyklus	 přednášek	
o	 zdravém	 životním	 stylu	 v	 oblasti	 psychického	 a	 fyzického	
zdraví.	 Pět	 přednášek	 se	 uskuteční	 v	 prostorách	 knihovny	 od	
února	 do	 června.	 Lektory	 kurzu	 budou	 specialisté	 z	 různých	
oborů	v	oblasti	péče	o	psychické	a	duševní	zdraví.

Témata přednášek: 
Feng Shui -	co	je	to	Feng	Shui	a	jak	nám	může	být	užitečné
Kineziologie	-	One	Brain	-	metoda,	která	umí	změnit	zaběhlé	návyky	chování
Zdravá výživa s ochutnávkou	 -	o	nákupu,	co	a	proč	si	vybrat,	na	co	si	dát	při	

výběru	pozor
Reiki a mocná síla lidské mysli
Mezilidské vztahy

městská kniHovna novinky na Cd

J.A.R.: 
Dlouhohrající děcka

Jablkoň, Anička 
a letadýlko: Království

Larsson,S.: 
Muži, kteří nenávidí ženy

Robinson,H.: 
Brouk v hlavě

Moja, Tatu a tiplíci Reiner,M.: 
Plachý milionář přichází

50 Cent: 
The Massacre

Foglar,J.: 
Rychlé šípy

Kerndlová,T.: 
Schody do nebe

Zuby nehty: 
Dítkám

Gipsy.cz: 
Desperado

Scooter: 
The Big Mash Up

Bližší informace o našich službách a konaných akcích najdete na inter-
netových stránkách www.knihovna-nbk.cz. V případě zájmu nás můžete 

kontaktovat prostřednictvím e-mailu: knihovna@knihovna-nbk.cz nebo na 
telefonním čísle: 325 512 723.

ostatnÍ akCE
středa 9. ledna od 17.30 hod. - Kurz FIMO
kreativní	kurz	v	Domě	dětí	a	mládeže,	cena	250	Kč. 
Přihlášky	na	tel.		607	813	553	-		Martina	Plášilová.

sobota 12. ledna - Integrace je IN
Mladá	Boleslav-bruslení	a	hokejový	zápas.	Jde	o	jednodenní	akci	pro	naše	postižené	
děti,	které	se	díky	němu	mohou	zúčastnit	společně	se	svými	zdravými	kamarády	
sportovních	či	kulturních	akcí	pro	veřejnost.	Kontaktní	osoba:	Žaneta	Martínková,	
e-mail:	martinkova.cpv@seznam.cz.	Cena	bude	upřesněna,	pro	děti	se	SVP	díky	

projektu	Integrací	k	Inkluzi	ZDARMA!

pondělí 14. ledna od 8 hodin - Taneční ALFA 2013
zahájení	zápisu	do	tanečních	kurzů	v	Obecním	domě.	Kurzovné	2500	Kč, 

garde	600	Kč.	Více	informací	na	tel.	325	512	631 
nebo	www.hudebninastroje-nymburk.cz

čtvrtek 17. ledna - Šmoulí párty
Zveme	vás	na	zábavné	odpoledne	plné	her	a	soutěží	ve	čtvrtek	od	15	do	17	hodin.	na	
MSS	Tortuga,	pro	předškolní	děti,	vstupné	80,-Kč	pro	členy	CPV,	100,-	Kč	pro	nečleny.	

Těšíme	se	na	vás.

neděle 20. ledna - Artíkův den
Arteterapeutické	činnosti	pro	postižené	i	zdravé	děti	a	mládež.	Od	10.00hod	do	

17.00hod	u	nás	na	MSS	Tortuga.	Vhodné	pro	děti	od	5	let.	Přihlášky	nutné	kvůli	zajiš-
tění	pomůcek	a	oběda.	Kontaktní	osoba:	Procházková	Michaela,	e-mail:prochazkova.
cpv@seznam.cz.	Cena	200,-Kč	pro	členy	CPV	na	celý	den	(v	ceně	je	zahrnuta	strava,	
pobytné,	pitný	režim	a	výtvarný	materiál),	pro	děti	se	SVP	díky	projektu	Integrací	k	

Inkluzi	ZDARMA!	

čtvrtek 24. ledna od 15 do 18 hodin - Tančíme v klubu
posezení	s	hudbou	a	tancem	v	malém	sále	Obecního	domu,	vstupné	60	Kč.	

středa 30. ledna od 17.30 hod. - Kurz pletení z pedigu
kreativní	kurz	v	Domě	dětí	a	mládeže.	Uplést	si	můžete	ošatku, 
kořenkovník,	obal	na	kapesníky,	tác	nebo	rybu.	Cena	od	250	Kč. 

Přihlášky	na	tel.		607	813	553	-		Martina	Plášilová.

NOVINKA
od	ledna	2013	si	můžete	zakoupit	vstupenky	na	akce	MěKS	také 
v	Turistickém	informačním	centru	na	náměstí	Přemyslovců.

městské kulturnÍ 
střEdiskoNYMBURK

úterý 1. ledna od 18 hodin

Novoroční ohňostroj
Na	Přístavě

pátek 4. ledna od 19.30 hod.

Vánoční mše Jitřní
koncert	Vox	Nymburgensis,		Hlaholu	a	orchestru	Concertus 

Centrobohemicus	v	Obecním	domě.	Vstupné	30	Kč.

pátek 11. ledna od 19.30 hod.

Ples města
Obecní	dům.	K	tanci	i	poslechu	hrají	skupina 

Trioda	a	kapela	Miniband.	

připravujeme:
středa 6. února od 19 hodin

Zmýlená platí
v	Obecním	domě.	Komedie	o	mnoha	zmýlených,	může	se	to	stát	i	vám.	 
Hrají	:	Dana	Homolová,	Otto	Kalus,	Milena	Steinmasslová,	Ivan	Vyskočil. 

Vstupné	160	Kč.	

Lístky	můžete	zakoupit	v	budově	MěKS,	Palackého	449	a	také	nově 
v	Turistickém	informačním	centru	na	náměstí	Přemyslovů, 

denně	od	9	do	17	hodin.

Kontakt:		MěKS,	Palackého	449,	Nymburk,	e-mailem:	meks@meks-nbk.cz 
tel.:	325	512	123



Sobota 19., 
neděle 20. 1. 
od 19:00 hod.,

Americké dobrodružné drama / V českém znění
PÍ A JEHO ŽIVOT 
O neskutečné plavbě, během níž se chlapec musel proměnit 
v muže, aby dokázal přežít strastiplnou pouť k pevnině. Hra-
jí: Suraj Sharma, Irrfan Khan. Režie Ang Lee.

90 Kč

Úterý 22., 
středa 23. 1. 
od 19:00 hod., 

Drama Fr./Ukrajina/Pol./SRN s titulky
ZEMĚ ZAPOMNĚNÍ 
Je 26. dubna 1986. Pripiat, několik kilometrů od Černobylu. 
Anya si právě bere Piotra a v elektrárně dojde k havárii… 
V hlavní roli Olga Kurylenko. Režie Michale Boganim.

100 Kč Do 12 let nevhodný

Čtvrtek 24., 
pátek 25. 1. 
od 19:00 hod.,

Premiéra 

 Americká komedie s titulky
MLÁDEŽI NEPŘÍSTUPNO
Přijďte se podívat, jak to dokážou rozjet Kate Winslet, Hugh 
Jackman, Halle Berry, Naomi Watts, Richard Gere, Elizabeth 
Banks nebo Uma Thurman!

90 Kč Do 12 let nevhodný

Neděle 27. 1.
od 17:00 hod.,

Španělský animovaný film/ V českém znění
SNÍŽEK, BÍLÝ KOŽÍŠEK 
Malý gorilí sameček Snížek ví, jaké to je být jiný. Má však 
plán – utéct ze zoo a najít mocnou čarodějku z cirkusu, která 
by mu pomoha stát se obyčejnou gorilou… Režie: Andrés G. 
Schaer.

120 Kč

Pondělí 28., 
úterý 29. 1. 
od 19:00 hod.,

Americký western s titulky 
NESPOUTANÝ DJANGO
Pokud dopadne nebezpečné vraždící bratry, může otrok 
Django získat svobodu… Hrají: Jamie Foxx, Christoph 
Waltz, Leonardo DiCaprio, Samuel L. Jackson. Režie Quen-
tin Tarantino.

130 Kč Do 12 let nevhodný

Čtvrtek 31. 1. 
od 19:00 hod., 

Španělsko-americké akční drama s titulky
NIC NÁS NEROZDĚLÍ 
Ewan McGregor a Naomi Watts jako manželé, jejichž dovo-
lenou promění v noční můru tsunami. Režie Juan Antonio 
Bayona.

100 Kč Do 12 let nevhodný

Pátek 4. 1. 
v 19:00 hod.

Drama VB/Francie s titulky 
ANNA KARENINA
Náhradní projekce za zrušený prosincový termín. Nesmr-
telný příběh ženy, kterou zahubila láska. V hlavních rolích 
Keira Knightley a Jud Law. Režie Joe Wright.

90 Kč Do 12 let nevhodný

Sobota 5., 
neděle 6. 1.
od 17:00 hod.

Belgická animovaná dobrodružná komedie / V českém znění
SAMMYHO DOBRODRUŽSTVÍ 2 
Dva nerozluční želví přátelé Sammy a Ray se musí dostat ze 
zajetí zpět na svobodu.

90 Kč

Muzikálový týden v kině Sokol
Úterý 8. , 
středa 9. 1.
od 19:00 hod.,

Britský muzikál s titulky
BÍDNÍCI 
Filmová adaptace slavného románu Victora Huga. Hrají: 
Hugh Jackman, Russell Crowe, Anne Hathaway, Amanda 
Seyfried, Helena Bonham Carter a další. Režie Tom Hooper.

100 Kč Do 12 let nevhodný

Čtvrtek 10., 
pátek 11., 
sobota 12. 1.
od 19:00 hod,.
Premiéra

Český muzikál
CARMEN 
Lucie Bílá jako Carmen. Filmový záznam úspěšného muzi-
kálu v režii F. A. Brabce.

140 Kč Do 12 let nevhodný

Neděle 13. 1. 
od 19:00 hod.

Americká animovaná hororová komedie s titulky
FRANKENWEENIE: DOMÁCÍ MAZLÍČEK 
Mrtvoly se nevyplatí oživovat. Ani domácí malíčky. Režie 
Tim Burton.

130 Kč Do 12 let nevhodný

Pondělí 14. 1. 
od 19:00 hod., 

Art kino 

Dánský thriller s titulky
HON 
Precizní skandinávsky chladná a přitom emotivní podívaná. 
Mezilidské vztahy procházející zatěžkávací zkouškou aneb 
Nepodceňujte malé lži! Hrají: Mads Mikkelsen, Alexandra 
Rapaport. Režie Thomas Vinterberg

80 Kč Do 12 let nevhodný

Úterý 15., 
středa 16. 1. 
od 19:00 hod.,

Americký akční thriller s titulky
JACK REACHER: POSLEDNÍ VÝSTŘEL 
Vojenský vyšetřovatel Jack Reacher (Tom Cruise) se objevu-
je u případů, které potvrzují, že spravedlnost je slepá. Režie 
Christopher McQuarrie

100 Kč Do 12 let nevhodný

Pátek 18. 1. 
od 19:00 hod.,

Americká hudební komedie s titulky
LADÍME 
Zapomeňte na muzikály ze střední, tady jste někde jinde. Zpí-
vá se tu jako o život, sex je zakázaný, protože škodí hlasiv-
kám, a kdo neladí se zbytkem, musí z kola ven! Hrají: Anna 
Kendrick, Skylar Astin, Brittany Snow. Režie Jason Moore.

90 Kč Do 12 let nevhodný

program kina sokol

www.mesto-nymburk.cz

KULTUR NÍ
M Ě SÍČ N Í K

města Nymburka

Hálkovo městské divadlo
Městské kulturní středisko

Vlastivědné muzeum
Městská knihovna

Kino Sokol
Aktuální	informace	o	akcích	naleznete	na

www.mesto-nymburk.cz	v	sekci	kalendárium.	

Minulost pod silnicí, 
nymburský obchvat ve světle archeologie

1. 1. 2013  – 24. 3. 2013,
denně mimo pondělí, 9 – 17 hodin 

LEDEN 2013

Sazba a tisk Janova dílna
Tiskárna, CTP - Železniční 123, 289 12 T řebestovice, tel. : 731 489 767, janovadilna@licanet.cz, ctp@janovadilna.cz

CopyCentrum, DTP - Komenského 571, 288 00 Nymburk, tel. : 325 513 033, janovadilna@nymburk-info.cz
www.janovadilna.cz

Kulturní měsíčník vychází 1x měsíčně. Místo vydání: Tisk Devera, Třebestovice
Číslo 67. vyšlo 28.  12. 2012.  Počet výtisků: 1500 ks.  Evidenční číslo: MK ČR E 15799

Vydává Město Nymburk , náměstí Přemyslovců 163, 288 28 Nymburk, IČO: 00239500
Odpovědný redaktor: Jana Štočková - Městský úřad Nymburk, 

tel. : 325 501 104, e-mail: infocentrum@meu-nbk.cz 

INFORMACE PRO POŘADATELE 
KULTURNÍCH A SPORTOVNÍCH AKCÍ

Turistické	 informační	 centrum	 nabízí	 všem	 pořadatelům 
kulturních a sportovních akcí možnost propagace těchto akcí 
zdarma	v	prostorách	TIC,	v	kalendáriu	akcí	na	webových	stránkách	
města,	v	kulturním	měsíčníku	a	rozesíláním	kalendária	médiím.	
Plakáty	můžete	donést	do	infocentra	(Náměstí	Přemyslovců	165)	
nebo	zaslat	v	elektronické	verzi	na infocentrum@meu-nbk.cz

vlastivědné muzEum 
nymburk

MINULOST POD SILNICÍ,
NYMBURSKÝ OBCHVAT VE SVĚTLE ARCHEOLOGIE. 

 (26. 10. 2012 – 24. 3. 2013, denně mimo pondělí, 9 – 17 hodin) 
Výstava	mapující	postup	a	výsledky	archeologického	výzkumu,	který	před-

cházel	výstavbě	silničního	obchvatu	města	Nymburka.	Jednalo	se	o	nejrozsáhlejší	
výzkum	(časově,	plošně	i	finančně)	na	Nymbursku	v	porevoluční	době.	V	průbě-
hu	devíti	měsíců	bylo	ve	čtyřech	polohách	zdokumentováno	(kresebně	a	fotogra-
ficky)	téměř	4000	objektů	a	vyzdviženo	250	beden	movitých	nálezů,	které	jsou	
po	ošetření	a	odborném	zpracování	připraveny	k	prezentaci	veřejnosti.

Návštěvníkům	výstavy	bude	představen	nejen	postup	a	techniky	archeolo-
gického	výzkumu,	ale	především	jeho	výsledky.	Seznámí	se	se	základními	fakty	
o	průběhu	terénních	prací	tak	i	s	nálezy	z	jednotlivých	období	pravěku	a	raného	
středověku	ve	formě	textových	a	obrazových	panelů,	kresebných	rekonstrukcí	
a	modelů.

JOSEF JAŠKE - 100. výročí narození
30. 1. 1913 Nymburk – 20. 6. 2001 Oxford

30.	 ledna	 2013	 vzpomeneme	 100.	
výročí	 narození	 významného	 nymbur-
ského	 rodáka,	 letce	 gen.	 Josefa	 Jaškeho.	
První	 vojenské	 zkušenosti	 načerpal	
na	 Dělnické	 záložní	 důstojnické	 škole	
v	 Josefově,	 ve	 studiu	 pak	 pokračoval	 na	
Vojenské	 akademii	 v	 Hranicích.	 Po	 ob-
sazení	 našich	 zemí	 německým	 vojskem	
v	 roce	 1939,	 odchází	 Jaške	 do	 emigrace,	
nejdříve	 do	 Polska,	 později	 do	 Francie,	
kde	aktivně	bojuje	a	brání	 svobodu	 této	
země.	Po	pádu	Francie	odchází	do	Velké	
Británie,	zde	je	zařazen	jako	stíhací	pilot	
do	jednotek	Royal	Air	Force.	Působí	v	jed-
notce	312.	československé	letecké	peruti,	
určitý	čas	také	této	peruti	velí	a	pro	svoje	
vojenské	 schopnosti	pracuje	 i	na	velitel-
ství	 stíhacího	 letectva	 RAF.	 V	 listopadu	
1942	 se	 svým	 letounem	 havaroval,	 po	
těžkém	 zranění	 se	 léčí	 dlouhé	 měsíce	
v	nemocnici.

V	únoru	1948	je	z	politických	důvodů	propuštěn	z	československé	armády,	
později	je	na	něj	vydán	i	zatykač.	Opět	odchází	do	emigrace,	usazuje	se	ve	Velké	
Británii	a	až	do	důchodu	působí	v	různých	funkcích	letectva	RAF.	

Po	 pádu	 „železné“	 opony	
v	 roce	 1989	 přijíždí	 neprodleně	
navštívit	vlast	a	rodný	Nymburk.	
V	roce	1992	mu	naše	země	vyslo-
vuje	 uznání	 za	 jeho	 celoživotní	
postoje	 a	 odbojovou	 činnost.	
Nejdříve,	7.	března,	ho	prezident	
Václav	Havel	jmenuje	do	hodnosti	
generálmajora,	později,	25.	červ-
na,	mu	nymburské	zastupitelstvo	
uděluje	titul	Čestný	občan	města	
Nymburka.

Ve	středu	30.	ledna	2013	uctí	památku	Josefa	Jaškeho	město	Nymburk	a	Po-
labské	 muzeum	 –	 Vlastivědné	 muzeum	 Nymburk	 za	 účasti	 členů	 jeho	 rodiny.	
V	muzeu	se	můžete	těšit	na	kulturní	vystoupení,	přednášku	a	krátkodobou	vý-
stavu.	Přesný	program	bude	zveřejněn	v	lednu.

Kontakt: 	 	Vlastivědné	muzeum,	Tyršova	174,	Nymburk,	tel.	325	512	473
	 e-mail:	vmnymburk@pmpodebrady.cz,	www.polabskemuzeum.cz


